滋 医 政 第 8 1 0 号

令和７年（2025 年）９月１日

医師少数区域等に所在する医療機関の長 様

滋賀県健康医療福祉部医療政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度「滋賀県医師少数区域経験認定医師勤務推進事業補助金」に

かかる交付申請予定について（照会）

 平素は、本県の保健医療行政の推進に格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

 このことについて、交付申請予定を把握するための調査を実施いたしますので、令和７

年度に本補助金を活用した事業実施を予定している事業者におかれましては、別添調査票

を以下の期日までに提出いただきますようお願いいたします。（期限内に提出がない場合

は、今年度の交付申請はないものとして取り扱います。）

１．提出書類：02 【様式】R7調査票.xlsx（調査票１・２）

２．提出期日：令和７年９月 19 日（金）

３．提出先 ：滋賀県健康医療福祉部医療政策課医師確保係

       Mail：ef00080@pref.shiga.lg.jp または FAX：077-528-4859

４．補助対象者：医師少数区域経験認定医師を有する県内の医師少数区域および医師少数

スポットに所在する医療機関（詳細は別添「R7県交付要綱（案）」およ

び「認定医師リーフレット」を参照）

医師少数区域 甲賀保健医療圏（全医療機関）
医師少数スポ
ットに所在す
る医療機関

大津 国民健康保険葛川診療所
東近江 近江八幡市（近江八幡市立沖島診療所）

東近江市（東近江市立永源寺東部出張所）
湖北 米原市（吉槻診療所）、長浜市（中之郷診療所・今市出張診

療所・上丹生出張診療所、にしあざい診療所・塩津出張診療
所・菅浦出張診療所、浅井東診療所）

湖西 高島市民病院朽木診療所

滋賀県健康医療福祉部医療政策課

医師確保係 担当：髙橋

電話：077-528-3613

FAX ：077-528-4859

Mail：ef00080@pref.shiga.lg.jp